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Pan 
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie,

odpowiadając na wystąpienie z dnia 25 marca 2022 r., w którym zwraca Pan uwagę na 

potrzebę zmian legislacyjnych, mających na celu usunięcie z obrotu prawnego regulacji 

pozwalającej na wydawanie podatnikom interpretacji indywidulanych w przedłużonym 

terminie, uprzejmie przekazuję komentarz Ministerstwa Finansów. 

Na podstawie art. 31g ust. 1 ustawy COVID-191 przedłużono termin wydania indywidualnych 

interpretacji przepisów prawa podatkowego (interpretacji indywidualnych) z 3 do 6 miesięcy. 

Należy zaznaczyć, że terminowość załatwiania wniosków o wydanie interpretacji 

indywidualnych jest na bieżąco monitorowana. Średni czas wydawania interpretacji 

(z wyłączeniem dni pomiędzy wysłaniem wezwania do uzupełnienia wniosku a oczekiwaniem 

na jego uzupełnienie) w okresie od 1 marca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. wynosił 71,9 dnia2.

W praktyce więc przepis art. 31g ust. 1 ustawy COVID-19 może być stosowany w bardzo 

ograniczonym zakresie, gdyż czas wydawania interpretacji indywidualnych zasadniczo nie 

przekracza 3-miesięcznego terminu wynikającego z art. 14d Ordynacji podatkowej3. Ponadto 

do Ministerstwa Finansów nie docierały dotychczas żadne sygnały, które wskazywałyby na to, 

1 Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2095, z późn. zm). 
2 Sprawozdanie z realizacji ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych za okres marzec - sierpień 2021 r. (druk sejmowy Nr 2153, IX kadencja Sejmu). 
3 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.)
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że omawiana regulacja negatywnie wpływa na podstawowy termin przewidziany w Ordynacji 

podatkowej na wydanie interpretacji indywidualnej. 

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że w najbliższym czasie możliwe jest odwołanie 

stanu epidemii i przejście w stan zagrożenia epidemicznego, co oznaczać będzie rozpoczęcie 

procesu naturalnego wygaszania poszczególnych regulacji osłonowych, w tym art. 31g ust. 1 

ustawy COVID-19. Tym samym inicjowanie procesu legislacyjnego mającego na celu zmianę 

tego przepisu może wkrótce stać się bezprzedmiotowe.

Niemniej jednak, w przypadku nowelizacji przepisów osłonowych, Ministerstwo Finansów 

podda analizie możliwość uchylenia art. 31g ust. 1 ustawy COVID-19, konsultując aktualną 

sytuację z Krajową Informacją Skarbową. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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